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WPŁYW STOPNIA ROZDROBNIENIA WĘGLI 
NA WSKAŹNIKI PLASTOMETRYCZNE

Aby ocenić przydatność węgla kamiennego do produkcji koksu meta
lurgicznego ważne jest określenie jego własności piastometrycznych. 
Stwierdzono już dość dawno zgodność i przydatność do naszych celów 
plastometrycznej metody badania węgli, stosowanej przez Sapożniko- 
wa i Bazilewicza dla węgli radzieckich» Celem niniejszej pracy 
jest zbadanie wpływu stopnia rozdrobnienia węgla na wielkość skur
czu "x" i grubość warstwy plastycznej "y". W badaniach użyto wę
gli z kopalń "Knurów (typ 33), Anna (typ 34) i Gliwice (typ 35 ),  

stosując następujące ich ¿rozdrobnieniei 100% ziam poniżej 3 mm, 
100% poniżej 2 mm, 100% poniżej 1 mm, 100% poniżej 0,5 mm i 100% 
poniżej 0,2 mm. Jako wyjściowe przyjęto uziamienie 0-3 mm, pozo
stałe uziamienie otrzymano przez rozdrobnienie ziam węgla 0-3 mm 
do żądanej wielkości. Oznaczenia wielkości "x" i "y" wykonano w 
aparacie Sapożnikowa. W wyniku otrzymanych zależności stwierdzono, 
że rozdrobnienie węgla gazowego do ziarna 100% poniżej 0,5 mm i 
100% poniżej 0,2 mm wpływa bardzo znacznie na wzrost wielkości 
skurczu "x", natomiast dla węgla gazowokoksowego i ortokoksowego 
nie zauważono wyraźnych zmian. Wzrost stopnia rozdrobnienia węgla 
z kopalni Knurów (typ 33) z 100% ziam poniżej 3 mm do 100% ziam 
poniżej 0,2 mm powoduje zwiększenie wielkości skurczu "x" z 20 mm 
do 49 mm. Wynika stąd wniosek, że zbyt daleko posunięty stopień 
rozdrobnienia węgla gazowego nie jest wskazany.
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Grubość warstwy plastycznej "y" nie wykazuje wyraźnych zmian w za
leżności od stopnia rozdrobnienia węgla. Dla węgla gazowego można 
zauważyć niewielki wzrost wartości "y", wraz ze wzrostem stopnia 
rozdrobnienia natomiast dla węgla gazowokoksowego i ortokoksowego 
jest ona praktycznie stała.
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THE INFLUENCE OF A DEGREE OF FINENESS OF CO AIS UPON 
FLASTIMETRIC INDICES


